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Szanowny Panie Ministrze, 

 

w odpowiedzi z dnia 29 marca 2018 r. na interpelację posła Witolda 

Zembaczyńskiego nr 19879 w sprawie niektórych przepisów ustawy z dnia  

16 grudnia 2016 r. o zmianie ustawy o zaopatrzeniu emerytalnym 

funkcjonariuszy Policji, Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego, Agencji 

Wywiadu, Służby Kontrwywiadu Wojskowego, Służby Wywiadu Wojskowego, 

Centralnego Biura Antykorupcyjnego, Straży Granicznej, Biura Ochrony Rządu, 

Państwowej Straży Pożarnej i Służby Więziennej oraz ich rodzin (tzw. ustawy 

dezubekizacyjnej), przekazał Pan następującą informację: „(…) począwszy od 

dnia 1 października 2017 roku, dokonano przesunięcia środków w kwocie 

62.600 tys. zł ze świadczeń emerytalno-rentowych do budżetu Policji na 

zwiększenie zatrudnienia o 1 000 etatów (…)”. 

Pieniądze te pochodzą w olbrzymiej części z odebranych ustawą 

„dezubekizacyjną” emerytur i rent za uprawnienia jakie słusznie i sprawiedliwie 

nabyli po 1990 r. funkcjonariusze służb mundurowych w wolnej  

i demokratycznej III RP za nienaganną służbę. 

W związku z powyższym, uprzejmie prosimy o odpowiedź na następujące 

pytania: 

1. Ilu kandydatów na policjantów lub pracowników cywilnych Policji 

zatrudniono z tych środków finansowych skoro w samej Policji jest 5329 

wakatów (dane na dzień 1 kwietnia 2018 r. - 
źródło: http://www.nszzpwlkp.pl/aktualnosc,5792,2.htm)? 

2. Czy o decyzji przekazania pieniędzy odebranych ustawą „dezubekizacyjną” 

emerytowanym policjantom oraz funkcjonariuszom pozostałych formacji 

mundurowych zostało poinformowane Kierownictwo KG Policji? 

3. Czy to prawda, że z tych pieniędzy odebranych ustawą „dezubekizacyjną” 

sfinansowano nagrody okresowe dla kierowniczej kadry KG Policji, 

http://www.nszzpwlkp.pl/aktualnosc,5792,2.htm


komendantów wojewódzkich Policji i ich zastępców, komendantów 

powiatowych Policji i ich zastępców? 

4. Czy o decyzji przekazania pieniędzy odebranych ustawą „dezubekizacyjną” 

emerytowanym policjantom oraz funkcjonariuszom pozostałych formacji 

mundurowych został poinformowany Niezależny Samorządny Związek 

Zawodowy Policjantów? 

Z poważaniem 

 


